２０－１ 男女共同参画推進専門委員会議事概要

日 時 平成２０年５月１３日(火)１４：３０～１５：１０
場 所 総合研究棟Ⅱ 第２会議室
出席者 東理事，小川学長補佐，江成（人文），中島（教育），大西（医），宮﨑（生物），
    出口（病院），奥川（病院），花見（学共），総務部長

◎  議事に先立ち東理事から，委員会委員の紹介及び「三重大学男女共同参画推進委員会規程」，「三重

大学男女共同参画推進専門委員会細則」，「三重大学男女共同参画推進専門委員会名簿」の確認があっ

た。

Ⅰ検討事項
 １．「三重大学男女共同参画宣言」について（資料１）

東理事から「資料１」に基づき「三重大学男女共同参画宣言（案）」について説明があり，検討

を行った。
なお，当該宣言文案については，今後，宣言文案を男女共同参画推進委員会に諮ることとし，そ

れまでに意見等がある場合には委員長若しくは副委員長に申し出ていただくこととした。
◇主な意見

●「重要なポスト」は「管理運営に関わるポスト」に訂正する。
●「１９４９年、新制大学として･･･」は「１９４９年に新制大学として･･･」に訂正する。
●アカデミックなことに限らないので，「アカデミックハラスメント」を「パワーハラスメント」

に訂正する。
●宣言者は学長名とし，宣言の日付を入れる。

 ２．その他
  な し

Ⅱ報告事項
 １．その他

① 昨年度実施した「男女共同参画に係るアンケート」の実施状況について，小川学長補佐から報

告があった。ついては，職員の回収率が低かったため，学内ムードルを利用し再度アンケートを

実施したいとの意向が示された。

② 今後の委員会において委員が欠席される際には，各部局へ持ち帰り検討願う議題もあり得るの

で，各委員の方で責任を持って代理の方に出席していただくよう，東理事から依頼があった。

以 上